
 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
LARGO TROMBETTI, 4 – 40126 BOLOGNA 

 

OGGETTO: PRCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO PER LA 

FORNITURA DI ARMADI TECNICI PER L’UNITA’ EDILIZIA 4 DEL COMPLESSO 

NAVILE DELL’ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITA’ DI BOLOGNA CIG: 

8706808D3F. Aggiudicazione non efficace. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la determinazione del Direttore Generale, Prot. 98100 del 21.04.2021 rep. 573, 

che ha disposto: 

- l’autorizzazione all’indizione ed espletamento di una procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60, e 95, comma 2, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento di un 

Accordo quadro con un unico operatore economico avente ad oggetto la fornitura 

di armadi tecnici per l’Unità Edilizia n. 4 del complesso Navile dell’Alma Mater 

Studiorum - Università di Bologna e dei servizi accessori, per l’importo massimo 

presunto dell’appalto di € 574.630,00 IVA esclusa e per il valore massimo stimato 

dell’Accordo Quadro di 324.630 euro; 

- l’approvazione dei requisiti di partecipazione degli operatori economici 

individuati in premessa al medesimo atto; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 4181 del 14.11.2016 con il quale è 

stata attribuita all’Area Affari Generali, Appalti e Sanità, ora Area Appalti e 

Approvvigionamenti, la competenza a gestire, come struttura stabile a supporto 

del RUP, i procedimenti di affidamento di lavori, forniture e servizi; 

PRESO ATTO che entro il termine perentorio del 27.05.2021 ore 18.00 hanno presentato offerta 

i seguenti operatori economici:  

- Momo Line srl (NA); 

- Chemisafe srl (TV); 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti, Rep. n. 

3902, prot. n. 142861 del 14.06.2021, di ammissione del concorrente al prosieguo 

della gara; 

VISTI i verbali della Commissione di gara del 25.06.2021 e del 8.07.2021 da cui risulta 

che l’offerta tecnica presentata dal concorrente Chemisafe srl è irregolare e 

incompleta rispetto ai documenti di gara; 





 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
LARGO TROMBETTI, 4 – 40126 BOLOGNA 

VISTO                     il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti, Rep. n. 

4621, prot. n. 169574 del 17.07.2021 di esclusione del concorrente Chemisafe srl 

dal proseguo della procedura di gara; 

VISTO                      il verbale della Commissione di gara del 15.07.2021 di valutazione dell’offerta 

economica dell’unico concorrente ammesso al proseguo della procedura, Momo 

Line srl, che risulta essere così composta: 

- Prezzo offerto su ciascun tipo di armadio oggetto d’acquisto al netto di IVA:  

• € 1.640,00 per ciascun armadio per gas pressurizzati in bombole – 

aspirato e non – circa 60x60 cm (LxP); 

• € 2.125,00 per ciascun armadio per gas pressurizzati in bombole - 

aspirato – circa 120x60 cm (LxP); 

• € 1.830,00 per ciascun armadio per infiammabili - aspirato – circa 

60x60 cm (LxP); 

• € 2.195,00 per ciascun armadio per infiammabili - aspirato - 

circa120x60 cm (LxP); 

• € 925,00 per ciascun armadio per reagenti chimici - aspirato – circa 

60x60 cm (LxP);             

• € 965,00 per ciascun armadio per reagenti chimici - aspirato – circa 

120x60 cm (LxP); 

- la stima dei costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di 

lavoro di cui all’art. 95, comma 10 del Codice, pari a € 1005,00 

- la stima dei costi della manodopera, ai sensi dell’art. 95, comma 10 del 

Codice, pari a € 2.624,00. 

VISTA la proposta di aggiudicazione del RUP firmata digitalmente in data 30.07.2021; 

RITENUTO che sussistono tutti i presupposti per l’aggiudicazione a favore dell’impresa Momo 

Line srl di Casandrino (NA) CF: 01569270638 e PIVA: 02701341212; 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale rep. 274 prot. n. 9802 del 19 gennaio 2021 

e rep. n. 490 prot. n. 15738 del 26 gennaio 2021; 



 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
LARGO TROMBETTI, 4 – 40126 BOLOGNA 

DISPONE 

l’aggiudicazione dell’Accordo Quadro per la fornitura di armadi tecnici per l’Unità Edilizia n. 4 del 

complesso Navile dell’Alma Mater Studiorum Università di Bologna, a favore di Momo Line srl di 

Casandrino (NA), CF: 01569270638 e PIVA: 02701341212, che ha offerto un prezzo pari a: 

• € 1.640,00 per ciascun armadio per gas pressurizzati in bombole – aspirato e non – circa 60x60 cm 

(LxP); 

• € 2.125,00 per ciascun armadio per gas pressurizzati in bombole - aspirato – circa 120x60 cm (LxP); 

• € 1.830,00 per ciascun armadio per infiammabili - aspirato – circa 60x60 cm (LxP); 

• € 2.195,00 per ciascun armadio per infiammabili - aspirato - circa120x60 cm (LxP); 

• € 925,00 per ciascun armadio per reagenti chimici - aspirato – circa 60x60 cm (LxP);             

• € 965,00 per ciascun armadio per reagenti chimici - aspirato – circa 120x60 cm (LxP); 

La suddetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.lgs. n. 50/2016, sarà efficace soltanto 

dopo che l’Università avrà effettuato, con esito positivo, le verifiche ed i controlli in capo 

all’aggiudicatario circa il possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti dal disciplinare e dalle 

vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei contratti con le Pubbliche Amministrazioni. 

 

 

Il Dirigente 

Dott. Francesco Cavazzana 

F.to digitalmente 
 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale Amministrativo 

Regionale per l'Emilia Romagna.  

 

 

 

 


		2021-07-30T14:59:54+0000
	Francesco Cavazzana




